SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 129, de 09 de janeiro de 2020.

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo indicados para compor o Núcleo Gestor da Comissão

Própria de Avaliação. Ficando revogada, a partir desta data, a portaria n.º 5.031, de 16 de
novembro de 2017.

Profa. Daniele Andrade da Cunha (Coordenadora)
SIAPE: 3380879
E-mail: daniele.cunha@ufpe.br / dhanyfono@hotmail.com

Profa. Alda Verônica Souza Livera (Vice-Coordenadora)
SIAPE: 1212131
E-mail: alda.livera@gmail.com

Prof. Guilherme Lima Moura
SIAPE: 1530851

Prof. Rodrigo de Oliveira Simões
SIAPE: 1839814

Prof. Emanuel Souto da Mota Silveira (Núcleo de Avaliação do Campus Vitória)
SIAPE: 1324012
E-mail: emanuelsouto2@globo.com

Profa. Kátia da Silva Cunha (Núcleo de Avaliação do Campus Caruaru)
SIAPE: 1836356

(Processo n.º 23076.049941/2019-11)

b) 1 (um) representante discente;

1/2

Gustavo Pimentel Fernandes de Melo (Sistemas de Informação)
CPF: 110.562.714-42
E-mail: gpfm@cin.ufpe.br / gpfmelo@gmail.com

c) 3 (três) representantes dos técnicos administrativos, que preferencialmente

sejam técnicos em assuntos educacionais;

Danielle Fabiola do Nascimento
SIAPE: 1650347
E-mail: seapctgufpe@gmail.com

Cecília Nascimento Arruda
SIAPE: 1755076
E-mail: cecilia.arruda.ufpe@gmail.com

Carlos Henrique Lopes Falcão
SIAPE: 1134695
E-mail: carlosfalcaoufpe@gmail.com
Telefone: 999744025

d) 1 (um) representante da administração central;

Profa. Maria Cristina Falcão Raposo (Diretora de Avaliação Institucional e
Planejamento)
SIAPE: 1130236
E-mail: cristina@de.ufpe.br

e) 2 (dois) representantes da sociedade civil organizada.
Nancy Lourenço Soares
Centro de Estudos e Pesquisas Josué de Castro
CPF: 054 329 364-53
E-mail: nancilsoares@uol.com.br / cjc@josuedecastro.org.br

Ana Célia Oliveira dos Santos
Representante da Associação Pernambucana de Nutrição - APN
CPF: 377.247.544-20
E-mail: ana.oliveira@upe.br

(Processo n.º 23076.049941/2019-11)

ALFREDO MACEDO GOMES
Reitor

2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/01/2020

PORTARIA Nº 129/2020 - CAPP (11.07.25)
(Nº do Documento: 184)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/01/2020 13:33 )
ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR

1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 184 2020 PORTARIA 09/01/2020 bd8435639f

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf